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Przedmiot: Wniosek o przyjęcie niewiążących wytycznych dotyczących 

poświadczania oraz o doradztwo techniczne w celu opracowania dodatków i wyłączeń 

specyficznych dla UE (w stosownych przypadkach), które mają zostać włączone do 

Aktu Delegowanego przyjmującego normy zrównoważonego rozwoju o ograniczonej 

pewności w oparciu o ostateczną wersję ISSA 5000. 

 

Drogi Panie Parent, 

 

W dniu 5 stycznia 2023 r. weszła w życie dyrektywa w sprawie zrównoważonego rozwoju 

przedsiębiorstw (UE) 2022/2464 (CSRD). Dyrektywa CSRD zmieniła rozporządzenie 

w sprawie audytu (UE) nr 537/2014, dyrektywę w sprawie przejrzystości 2004/109/WE, 

dyrektywę w sprawie audytu 2006/43/WE i dyrektywę w sprawie rachunkowości 

2013/34/UE. 

W dniu 31 lipca 2023 r. Komisja przyjęła dwanaście europejskich standardów 

sprawozdawczości dotyczącej zrównoważonego rozwoju (ESRS) do stosowania przez 

wszystkie spółki podlegające dyrektywie w sprawie rachunkowości, zmienionej 

dyrektywą CSRD. 

W dniu 22 grudnia 2023 r. rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2023/2772 zostało 

opublikowane w Dzienniku Urzędowym (L.1-284). 

Począwszy od lat obrotowych rozpoczynających się 1 stycznia 2024 r., duże 

przedsiębiorstwa będą sporządzać raporty zrównoważonego rozwoju w oparciu o ESRS. 

Raporty te będą musiały być weryfikowane przez biegłych rewidentów lub inne podmioty 

świadczące usługi poświadczające, począwszy od roku 2024-2025. 

CSRD wymaga przyjęcia przez Komisję standardów ograniczonej pewności najpóźniej do 

dnia 1 października 2026 r., aby wyjaśnić, czego oczekuje się od biegłych rewidentów 

i innych podmiotów świadczących usługi poświadczające podczas wykonywania 

czynności atestacyjnych w odniesieniu do informacji dotyczących zrównoważonego 

rozwoju zgłaszanych zgodnie z ESRS. 

Pozostawi to lukę, w czasie której nie zostaną przyjęte żadne normy na poziomie UE. 

CSRD stanowi, że państwa członkowskie mogą przyjmować normy krajowe, dopóki 

Komisja nie przyjmie norm na poziomie UE. 
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Tymczasem Rada Międzynarodowych Standardów Badania i Usług Atestacyjnych 

(IAASB) opracowuje nowy kompleksowy Międzynarodowy Standard Usług 

Atestacyjnych w zakresie Zrównoważonego Rozwoju (ISSA) 5000 dla biegłych 

rewidentów i innych podmiotów świadczących usługi atestacyjne. IAASB zakończyła 

publiczne konsultacje w sprawie projektu standardu w dniu 1 grudnia 2023 r. IAASB 

planuje przyjąć ISSA 5000 do końca tego roku. 

W CSRD (motyw 69) stwierdza się, że "w celu ułatwienia harmonizacji poświadczania 

sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju w państwach członkowskich, 

należy zachęcać CEAOB do przyjęcia niewiążących wytycznych w celu określenia 

procedur, które należy wykonać przy wyrażaniu opinii atestacyjnej na temat 

sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju, w oczekiwaniu na przyjęcie przez 

Komisję standardu atestacji obejmującego ten sam temat. 

Naszym celem jest uniknięcie fragmentacji i - wraz z CEAOB - zapewnienie jak 

największej spójności praktyk w tym okresie przejściowym. 

Mając na uwadze ten cel, podczas gdy IAASB finalizuje ISSA 5000, chcielibyśmy 

zaprosić CEAOB do opracowania - do końca lipca 2024 r. - niewiążących wytycznych, 

które powinny pomóc biegłym rewidentom i innym dostawcom usług atestacyjnych w 

przypadku braku standardu UE. Wytyczne dotyczące ograniczonej pewności powinny 

pozostać na wysokim poziomie i opierać się na ryzyku, aby umożliwić zmniejszenie 

obciążenia. Powinny one uwzględniać prace IAASB nad ISSA 5000 oraz wytyczne 

członków CEAOB dotyczące ograniczonej pewności w zakresie informacji 

o zrównoważonym rozwoju, a także wszelkie inne dostępne elementy, aby spełnić wymogi 

prawodawstwa UE i utorować drogę do przyjęcia unijnego standardu ograniczonej 

pewności. Powinny one w szczególności koncentrować się na elementach specyficznych 

dla UE i treści raportu atestacyjnego. Proponowane wytyczne powinny zostać poddane 

konsultacjom publicznym, aby upewnić się, że są one odpowiednie do celu, a ostateczna 

wersja odzwierciedlająca otrzymane informacje zwrotne powinna zostać opublikowana w 

dalszej części roku. 

Ponadto CEAOB jest proszona o przygotowanie doradztwa technicznego w celu 

opracowania dodatków specyficznych dla UE (i możliwych wyłączeń) do ISSA 5000, 

które zostaną wykorzystane do przygotowania Aktu Delegowanego przyjmującego 

standardy zrównoważonego rozwoju o ograniczonej pewności. Wyłączenia obejmą 

elementy, które są sprzeczne z przepisami prawa UE, jeśli takie istnieją, oraz te 

specyficzne dla racjonalnej pewności. Dodatki obejmą elementy nieuwzględnione lub 

nieuwzględnione w ISSA 5000. Przykłady takich elementów obejmują: opinię atestacyjną 

na temat zgodności sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju z wymogami 

dotyczącymi oznaczania sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz z 

wymogami dotyczącymi sprawozdawczości przewidzianymi w art. 8 rozporządzenia (UE) 

2020/852, a także format i treść sprawozdania z audytu UE. Ta lista tematów nie jest 

wyczerpująca, w nadchodzącym okresie mogą zostać zidentyfikowane inne pozycje. 

Chcielibyśmy otrzymać tę poradę techniczną do maja 2025 roku. 

 

Z poważaniem, 

Ugo Bassi 



 

 

2 

 

 Podpisano elektronicznie dnia 07/03/2024 12:03 (UTC+01) zgodnie z art. 11 decyzji Komisji (UE) 2021/2121 


